IN PRACTICAM MARANTÆ.

- Pacta facta mercatoribus fallitis, non sunt seruanda par.*
4. dist. 9. nu. 132. 137
- Papa non potest laico delegare causas mere spirituales.*
par. 4. dist. 13. nu. 10. 167
- Papa potest ius diuinum limitare. par. 3. nu. 79. 13*
- Papa est iudex appellationis omnium principum, non recognoscitur Superioriorem, cum eorum sententia manifestâ iniquitate continent. par. 6. de appel. n. 276. 420*
- Papa est iudex appellationis, vacante imperio. ibid. num. 388. 432*
- Pater pro iniuria filii potest accusare ciuilibiter & criminaliter, consanguineus, uero solum criminaliter. par. 6. de inquis. nu. 60. 65. 218. & 219*
- Pater potest remittere iniuriam factam filio, eo inuito, nec alii fratres iniuriati tunc accusare possunt, uelut coniuncti. ib. nu. 67. 219*
- Pater uultu id facere nequit, ut nec filio pupillariter substituere. ib. nu. 68. & 69. 220*
- Pater dilapidator, priuatur administratione bonorum filii, & tunc filius agere potest contra patrem; ibid. numer. 70. ibid.*
- Pater inuito filio, iniuriam illatam à coniuncta persona filio, non potest remittere. ib. nu. 71. ibid.*
- Pater citatus, ut præstet assensum filio, si non compareat, an iudicium sit validum. par. 4. dist. 16. nu. 34. 175*
- Pater an teneatur ex contractu filii. ead. par. dist. 22. nu. 20. cum seq. maxime si passus sit cum negotiari. ibid. 191*
- Pater si dedit pecuniam filio, ut ex ea lucretur, an lucrum communicet. par. 4. dist. 4. nu. 32. 73*
- Pauperes ligantes in iudicio non tenentur soluere sportulas. par. 4. dist. 9. nu. 196. f. 144. Et excusantur à contumacia. par. 9. de contumac. nu. 5. 258*
- Peculium castrense filii condemnati, non datur executioni. par. 6. de exec. nu. 36. 440*
- Pæna iniuriarum rustici uerberanti militem. par. 4. dist. 1. nu. 18. 37*
- Pæna duplicis an quis pro eodem delicto affici possit. par. 6. de inquis. nu. 92. 223*
- Pæna irrogata pro aliquo crimine per iudicem Ecclesiasticum an possit iterum irrogari à iudice seculari, pro eodem crimine, & contra. par. 4. dist. 1. nu. 20. fol. 38. & par. 6. de inquis. nu. 97. 225*
- Pæna cum applicatur fisco ex contractu illicito eausa dicitur ciuili. Secus si ex delicto. par. 4. dist. 1. nu. numer. 39. 42*
- Pæna pecuniaria delicti à lege introducta, an parti uel fisco applicetur. ib. nu. 40. ibid.*
- Pæna obligationis, an debeatur in curia mercatorum. par. 4. dist. 9. nu. 111. 135*
- Pæna arbitraria, an & quando possit per iudicem expendi usque ad mortem. par. 4. dist. 1. num. 59. cum seqq. 44.*
- Pæna capitalis de qua pæna intelligatur. ib. nu. 63. f. 54. & par. 4. dist. 1. nu. 15. & 6. 57*
- Pæna mortis in arbitrio nunquam imponitur in delicto attentati, & non consummati. ib. nu. 65. 45*
- Pæna omnis à iure determinata est hodie arbitraria iudici, quia potest illum augere, & minuire ex causa. par. 4. dist. 1. nu. 82. 49*
- Pæna ordinaria minuitur propter seueritatem, iuuentutem, furorem, uel ebrietatem, uel iustum calorem, seu excellentiam hominu. ib. nu. 83. ibid.*
- Pæna stigmati in facie hominis, est à iure prohibita, & statutum illam imponens, non ualet. par. 4. dist. 2. nu. 8. 58*
- Pæna reiteranda ei, qui non fuit sufficienter pro crimine punitus, qualis esse debet. par. 5. de inquis. num. 100. 101. 225*
- Pæna potest exacerbari, in exemplum, & ob delicti frequentiam. ib. nu. 113. & 114. 228*
- Pæna pecuniaria, potest irrogari per iudicem Ecclesiasticum, debet tamen post illam erogari in fabricam Ecclesiæ. ib. num. 116. ibid.*
- Pæna qua fit contra committentes conuenticulum, seu conspirationem. ib. nu. 129. 230*
- Pæna falsa moneta, est ultimum supplicium cum publicatione bonorum. ib. nu. 186. 234*
- Pæna meritis. potest per iudicem permolari alicui in pœnam, ut sit perpetuus carnifex, & censetur seruus pœna. par. 6. de exec. nu. 25. 429*
- Pæna meritis. pro crimine non debet irrogari homini ualde disciplinato & perito in aliqua arte, uel scientia. Idem quando à die commissi delicti esset lapsus longum tempus. Idem quando criminosis stetit magno tempore carceratus pro illo crimine. & hoc procedit in pœna mutilationis membri. ib. nu. 60. 442*
- Petitio hereditatis, an sit actio mere realis, uel personalis, in rem scripta. par. 4. dist. 1. nu. 61. 66*
- Petitio hereditatis non datur ei, qui quandoque fuit in possessione, & ab ea cecidit. par. 4. dist. 7. nu. 7. & datur etiam ad rem particularem. nu. 8. 107*
- Petitorium iudicium quod dicitur, & quod possessorium. par. 4. dist. 7. nu. 1. & 2. 106*
- Pignoratitia actio an realis, uel personalis dicatur. par. 4. dist. 3. nu. 60. 66*
- Plebiscitum, quod dicitur & quando introductum. par. 3. nu. 21. 14*
- Positio, articulus, & capitulum quid sint, & qualiter inter se differant. par. 6. de positio. numer. 1. 2. 3. 6. 307. & 308.*
- Positio criminosa seu continenti surpitudinem, an, & quando sit respondendum, par. 6. de interrogat. nu. numer. 7. 274*
- Positio de facto alieno, in criminalibus non debet responderi. ib. nu. 11. ibid.*
- Positio iuris non est respondendum. ib. nu. 17. 275*
- Positionem faciens tenetur faceri, quod ponit. Secus si interroget. par. 6. de positio. nu. 6. 308*
- Positioes fieri debent positue, non autem interrogatiue, & quasit rario. ib. nu. 13. 309*
- Positioes si sint admittæ taluo iure impertinent, quod ostentur ista uerba. ib. nu. 23. ibid.*
- Positio. omnibus potest responderi per uerbum, credo, quid esto.*

I N D E X.

| | | |
|--|--|-------|
| istocasu est veritatis expressivum ibid. num. 14. ibid. | diffinitiva. part. 6. de sentent. numer. 27. | 157 |
| Posicionibus cum respondeatur, an possit esse praesens Advo- catus, nec Procurator respondens, ibid. nu. 15. & 16. | Præceptum quod sit in confessum, an dicatur sententia, vel non ib. nu. 28. | ibid. |
| ibid. | Prælatu an possit compromittere de rebus Ecclesie. par. 4. dist. 24. nu. 5. | 168 |
| Posicionibus volens respondere habetur pro confesso, & qua ratione hoc praticetur, & quid servetur in Regno, part. 6. de app. nu. 358. | Prælatu licet de iure possit esse Iudex in causa sua Eccle- sia. potest tamen, ut iustocius, recusari part. 6. de ap- pel. nu. 51. | 399 |
| Possessio non transit ad heredem, nisi apprehendatur. Fal- lit tamen cum defunctus possedit per coloniam. part. 2. dist. 7. nu. 3. | Præsens in iudicio, an debeat citari, vel certiorari. part. 6. de citat. nu. 12. | 242 |
| Possessio antiquior non prodest agenti possessorio retinenda, cum ab ea cecidit, factio suo, & propria alienatione ib. nu. 25. | Prætor, quando electi à Romanis, & quis dicatur Prætor urbani, & quis peregrinus, part. 3. nu. 24. | 16 |
| Possessio alienata per eum, qui alieno nomine possidet, po- test per dominum recuperari, cand. citati ex l. fin. C. de acq. pol. ib. nu. 59. | Præventio non impeditur per citationem factam ad peti- tionem porrigendam. part. 6. de citat. num. 71. in fin. 250 | 250 |
| Possessionem ingrediens auctoritate decreti iniussu, puni- tur de vi turbativa. par. 4. dist. 16. num. 76. | Præventio quando locum habeat. part. 4. dist. 3. num. 45. | 64 |
| Possessorium iudicium triplex est, & quod dicatur. d. par. 4. dist. 7. nu. 2. | Primo nominatus, cunctis maior, dignior part. 3. num. 117. | 29 |
| Possessorium adipiscenda, quando habeat locum, & quid requiratur. ib. nu. 45. | Princeps potest ex causa distinguere, & limitare ius gen- tium, non autem in totum tollere. Idem in iure diuino. part. 3. nu. 4. fol. 19. & nu. 72. | 22 |
| Possessorium adipiscenda non datur heredi, qui quandoq; habuit possessionem, & ab ea cecidit. ibidem numer. 5. | Princeps habet omnem iurisdictionem originaliter radi- catam in se, & ab eo dependent omnes Iudices, sicut ri- nuli à fonte. part. 4. dist. 5. nu. 3. | 84 |
| Possessorium adipiscenda est etiam remedium l. fin. C. de edict. D. And. tol. ib. nu. 12. | Princeps solus, & non inferior, causam summorie com- mittere potest. part. 4. dist. 9. nu. 3. Nec tenetur cauere summorie committere, nisi expresse dicat. ibid. nu. 5. 80 | 80 |
| Possessorium adipiscenda etiam dicitur, cum beneficiarius implorat Iudicis officium, ut mittatur in possessionem beneficii, acriter acquisiti. ib. nu. 13. | Princeps citare potest die feriata ad honorem Dei. part. 6. de citat. nu. 122. | 255 |
| Possessorium retinenda quod dicatur, & quando locum habeat. ib. nu. 14. | Princeps potest esse Iudex in causa propria quam habet cum suo subditio. Secus, si cum non subditio. part. 6. de appell. nu. 34. | 349 |
| Possessorium retinenda, non datur contra decedentem, tur- bantem suum decedentem. ib. nu. 17. | Princeps potest appellationem tollere. ib. nu. 340. f. 317. & ab eo non appellatur. nu. 248. | 415 |
| Possessorium retinenda, datur etiam pro iuribus incorpo- ralibus. ib. nu. 27. | Principalis decet excuti, antequam conveniatur fideius- sor, vel tertius possessor. part. 4. dist. 10. nu. 12. | 187 |
| Possessorium recuperanda, quod dicatur, & quando habe- at locum. ib. nu. 28. cum seqq. | Privilegium non vitur privilegio suo, contra pariter pri- vilegiatum. part. 4. dist. 6. nu. 23. | 99 |
| Possessorium beneficii, quando dicatur causa spiritualis, & an possit talis queri coram Iudice laico ventuari. part. 4. dist. 13. num. 5. | Probatio, qua solus Iudex concludit, potest recipi, etiam par- te non citata. part. 6. de citat. nu. 10. | 243 |
| Possessorio retinenda, duobus litigantibus, ille obtinet, qui antiquior est possessionem probat, etiam si adversarius probaret de iuribus, verum debet articulare, quod ha- bens titulum, possideat clam, respectu sua possessionis. part. 4. dist. 7. nu. 19. | Probatio per confessionem admittitur etiam post con- clusionem in causa. Item post verum datum ad prob- andum, & probatum habendum. part. 6. de confes. nu. 23. | 313 |
| Possessoria remedia recuperanda, multa sunt. ibid. nu. 28. cum seqq. | Probatio dubia interretatur cum a producentem. ibid. num. 32. | 314 |
| Possessoria remedia an ita sint privilegiata contra tertios non spoliantes, sicut contra ipsos spoliatores. part. 4. dist. 6. nu. 44. | Probatio, an admittatur contra iuramentum litis deci- sorum. part. 6. de iurament. nu. 23. | 339 |
| Possessoria causa qualibet est summaria. ib. nu. 46. | Probatio per rei eundentiam, & tori aspectum, admittitur post conclusionem in causa. part. 6. de cum. luf. in caus. num. 6. | 358 |
| Possessio de praesenti, an arguat possessionem de praeterito, part. 4. dist. 7. nu. 23. | Probatio ad defensionem rei in criminibus. part. 6. de dil- lat. nu. 3. | 305 |
| Possessio antiqua an presumatur continua. ibid. num. 24. ibid. | Probationes, quando requirantur plene, & quando semi- plene, in causis summaris. part. 4. dist. 9. nu- mer. 46. | 114 |
| Præceptum de soluendo an sit sententia interlocutoria vel | Prælatu | 124 |

IN PRACTICAM MARANTÆ.

- Probationes receptæ in processu inquisitionis, non pereunt, superueniente accusatore, sed remanent in suo robore. part. 6. de inquis. nu. 47. 218
- Probationes non confidentes, an probent inter mercatores part. 6. de est. product. nu. 72. 326
- Procurator qui per 20. annos gessit se procuratore, an debeat docere de mandato. part. 6. de except. num. 58. 291
- Procurator eo ipso intelligitur constitutus, quod asserat secum instrumentum debiti. ib. nu. 19. 292
- Processus fabricatus super incepto libello in criminalibus est nullus, par. 4. dist. 16. nu. 62. 179
- Processus factus die festo ad honorem Dei, an valeat. ib. nu. 7. & part. 6. de act. edit. nu. 45. & 46. 349
- Processus factus coram incompetenti iudice, an fidem faciat, coram competenti, & quid de confessi. ne. part. 6. de inquis. nu. 103. 226
- Processus si sit d. perditus, & non sit fabricatus, & postea primus reperitur, secundum quem debeat sententia ferri, par. 6. de a. for. edit. nu. 52. 349
- Processus criminalis qualiter & quo ordine debent à iudice fabricari, ut possit ad torturam devenire. part. 6. de quest. nu. 10. 356
- Procurator an admittatur in criminalibus. par. 4. dist. 1. nu. 51. cur. segg. 43
- Procurator an in crimine iniuriarum admittatur. ibid. nu. 73. ibid.
- Procurator an possit compromittere vel transigere sine specialia mandato. part. 4. dist. 14. nu. 4. 168. & part. 6. de compromiss. nu. 8. 302
- Procurator falsus, vel substitutus, à non habente potestatem, facit iudicium cum eo agitatum, esse nullum. par. 4. dist. 16. nu. 19. 173
- Procurator habens potestatem substituendi, non potest substituere ante litem contestatam, nisi hoc expressum sit in mandato. ib. nu. 28. 174
- Procurator, qui licet contestatus fuit in causa, in singulis actibus citari debet, alias si citetur dominus, non valent acta, nisi procurator esset impeditus. ib. nu. 35. 178
- Procurator administrans negotia absentis, potest per iudicem remoueri ob suum contempum, & contumaciam. par. 6. de inquis. nu. 193. 235
- Procurator compelli potest per iudicem ex officio, ut de mandato doceat. ib. nu. 194. ibid.
- Procurator quomodo iuret de calumnia. par. 6. de iur. cal. nu. 8. 300
- Procurator agens cum mandato dubio, tenetur satisfacere de rato. part. 6. de except. nu. 3. 281
- Procurator litigantis mortuus post condemnationem. par. 6. de sentent. nu. 108. 373
- Procuratoris pralati, vel rectoris Ecclesie, quamuis litus effectus sit dominus, mandatum exiungitur per mortem pralati, vel rectoris. ib. nu. 108. 374
- Procurator, an, & quando patitur executionem expensarum in bonis suis, & quid in procuratore in rem suam. par. 5. de execut. nu. 40. 442
- Prodigo potest interdicti administratio per iudicem, si e alicuius citatione. part. 6. de citat. num. 31. 244
- Prolixus testis pro se, an possit eum reprobare, in alia causa. part. 6. de repul. test. nu. 10. vel ex superueniente causa. nu. 11. 354
- Promittens soluere Romæ, Capua, & Venetiis, in die S. Merci, an possit ibi conuerti, si in eo loco non reperitur. part. 4. dist. 5. nu. 115. & quid si procurator eius ibi inueniatur. nu. 117. 215
- Promittens soluere centum, & si non soluat, se daturum decem, an liceat per illa decem. ibid. num. 115. ibid. & part. 6. de test. product. nu. 68. 325
- Promittens soluere debitum in pluribus solutionibus, & si non soluat primam solutionem, quod teneatur ad id eum, an possit purgare moram. part. 6. de except. nu. 35. 288.
- Prorogatio iurisdictionis, fit per submissionem, & per communem consensum. par. 4. dist. 6. nu. 23. 94
- Prorogatio iurisdictionis, quædam est voluntaria, & quædam necessaria. ibid. nu. 10. 96
- Prorogatio in iure multipliciter accipitur. part. 4. dist. 12. num. 2. 151
- Prorogatio iurisdictionis, potest fieri de persona ad personam, de re ad rem, de tempore ad tempus, & de loco ad locum. ibid. num. 3. ibid. Item tacite, & expressè. ibid. num. 11. 163
- Prorogatio iurisdictionis, inducitur per exceptionem dilatoriam oppositam, non autem per petitionem copie libelli, nec per confessionem. ib. nu. 12. 164
- Prorogatio tacita, non potest ferri in causa criminali, nec etiam expressa. ib. nu. 14. ibid.
- Prorogatio de loco ad locum tacite fieri non potest, sed expressè. sic. ib. nu. 16. ibid.
- Prorogatio per reconuentionem duplici modo inducitur. ib. nu. 17. ibid.
- Prorogatio iurisdictionis, nunquam fit per contumaciam. ib. nu. 18. ibid.
- Prorogatio, an, & quando impediatur, error. part. 4. dist. 12. num. 21. 165
- Prorogatio non potest fieri in causa appellationis, & qua sit ratio. ib. nu. 22. ibid.
- Prorogari non potest iurisdic. iudicis, habentis illam de iure speciali. ib. nu. 10. 165. Nec iurisdic. de' gurgis. par. 4. dist. 6. nu. 29. 93
- Prorogari non potest iurisdic. à Deo concessa, prout est potestas excommunicandi, vel absoluedi, nec per clericum iurisdic. alterius Episcopi, sine consensu sui Episcopi. part. 4. dist. 12. nu. 23. 165
- Prorogari an possit iurisdic. alterius iudicis, per subditos Baronibus, sine consensu Baronum. ib. nu. 25. ibid.
- Prorogatus iudex non potest sententiam suam exequi. ib. num. 19. ibid.
- Protestatio, quod non animo contestandi litem, quis respondet, an impedit lit. contestat. part. 6. de lit. contest. nu. 16. 299
- Protestatio contra testes, an, & quando sit necessaria, ut concedatur repulsa, & quid operetur. part. 6. de repulsa. num. 2. 353